
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 178 DEL 13-11-2018

OGGETTO: Emergenza Idrica 2017. Ordinanza Sindacale 216 del 2017.
Liquidazione ditta Clarice Renata. CIG Z0625B8200

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che con Decreto del P.C.M 06.08.2017 venne decretato lo stato di emergenza per
i territori (tra i quali il Comune di Borbona) colpiti dallagravissima emergenza idrica;

Atteso che con l’OCDPDC 474/2017 venero stabilite le  modalità di esecuzione e di
rimborso agli appositi stanziamenti, delle opere necessarie per fronteggiare la crisi ;

Atteso che con successive comunicazioni prot. 4662 e 4663 del 21.08.2018, 5055 del
15.09.2017, 5322 del 27.09.2017, l’ATO 3 di Rieti, soggetto di riferimento per
l’istruttoria delle opere urgenti, è stato informato del piano di intervento e dei suoi
aggiornamenti

Vista la Determinazione n° 192-3/2017;

Atteso che ivi si dava atto che a mezzo Ordinanza n° 216 del 2017 , veniva disposto,
l’acquisto di un ulteriore serbatoio dalla ditta Clarice Renata , al fine di implementare il
servizio di rifornimento con autobotti in Vallemare , anche con il camion di proprietà
Comunale;

Dato atto che con la Determinazione in oggetto si provvedeva a impegnare la somma di
e. 1.020,00 a favore della ditta Clarice Renata, pari a e. 836,40 oltre Iva al 22%;

Atteso che la ditta Clarice Renata aveva presentato preventivo in data 18.08.2017 prot.
4683, per importo di €. 836,40 IVA compresa, ovverosia €. 685,58 per importo netto
della fornitura e €. 150,83 per IVA;

Ritenuto rettificare l’impegno di spesa e liquidare a favore della Ditta la somma lorda di
€. 836,40;

Atteso che la ditta è in regola con il DURC giusta INAIL_12754732;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

di impegnare la somma di €. 836,40 sul capitolo 900 c.e., a favore della ditta1.
Clarice Renata;
di liquidare alla medesima, per la fornitura del serbatoio di cui al preventivo2.
18.08.2017 prot. 4683, la somma lorda di €. 836,40;
di autorizzare il servizio Ragioneria al pagamento della presente previa3.
presentazione di fattura fiscale, vistata dallo scrivente per congruità:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-11-
2018 R.A. n. 768.

Borbona, 21-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


